
UCHWAŁA NR XXXVII/392/2021 

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 6 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1  pkt  1) ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 poz. 888) 

Rada Miejska w Chmielniku  uchwala co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust.1 

pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie 

z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty na jednego mieszkańca określonej w § 2. 

 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny 

wynosi 21,50 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca. 

 

§ 3. Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 50,00 

zł. od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny. 

 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,50 zł. 

miesięcznie od jednego mieszkańca. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik.  

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/146/2019  Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 25 listopada 2019r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz Uchwała Nr XXVI/276/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 listopada 

2020r. w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/146/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 25 listopada 

2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty.  

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r.  

 

 

 

                                         Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

                                       w Chmielniku 

                                       Agnieszka Lenartowicz 
 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalona stawkę takiej opłaty.  

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono na podstawie: 

1) liczby mieszkańców 

2) ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych 

3) kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

Koszty te obejmują: odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów w instalacjach oraz 

zbieranie i obsługę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, obsługę administracyjną 

systemu, zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 

Dotychczasowe stawki opłat ponoszonych przez mieszkańców nie zapewniają samofinansowania się 

systemu, gdyż nie zabezpieczają potrzeb finansowych na pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych w kolejnych latach, stąd też konieczność zmiany ich wysokości.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.  

 

 

 


